
 
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 
-AREA SCOLASTICA E SOCIO-EDUCATIVA -  

 
 
DETERMINAZIONE  N.  20                                                         DEL 16/12/2013 
 

 
OGGETTO:  Fornitura libri di testo agli alunni della scuola primaria – Anno scolastico 2013/2014. 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno SEDICI del mese di DICEMBRE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visto i decreti di nomina  dei responsabili del servizio da parte del Sindaco; 
                      
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
 
Premesso che l’art.42 del D.P.G.R. 616/1977 che ha trasferito ai Comuni le funzioni amministrative relative 
all’assistenza scolastica che concernono fra l’altro anche alla fornitura gratuita dei libri di testo degli alunni 
della scuola primaria; 
 
Rilevato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con Decreto n. 579 del 02/07/2013  
ha fissato  i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2013/2014; 
 
Viste le fatture presentate dalle Ditte corredate dalle matrici delle cedole librarie: 
 
EMMEDIELLE SRL Fatt.n.115 del 30/09/2013  397,95 
BORGOMANERO N.C. n.150 del 28/10/2013  - 83,29 
  
MORA Monica Fatt.n. 12 del 11/10/2013  1.212,50 
BOCA  
 
CARTOLERIA VALSESIA Fatt.n.72 del 06/11/2013  26,53 
di Valsesia Simona 
BORGOMANERO  
 
L’EDICOLA di Garcina Claudio Fatt.n. 2 del 27/09/2013  82,44 
MAGGIORA 
           ---------------------- 
TOTALE          E.  1.636,13  
                                                                                                                                   ============ 
riguardanti la fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria; 
 
Rilevato che i prezzi unitari segnati nelle note sono conformi alle disposizioni impartite dal Ministero; 
 
Visto che il Comune di Romagnano Sesia con nota del 07/11/2013 ha chiesto il rimborso di E. 45,90 per  la 
fornitura dei libri di testo per gli alunni residenti in questo Comune che frequentano la scuola primaria di 
Romagnano Sesia; 
 
 
 



 
 
 
Ritenuto pertanto doveroso liquidare alle Ditte e al Comune di Romagnano Sesia le note per un importo 
complessivo di E 1.682,03; 
 

D E T E R M I N A 
 
���� Di liquidare alle Ditte indicate in narrativa e al Comune di Romagnano Sesia le note per la fornitura dei 

libri di testo per gli alunni della scuola primaria per l’anno scolastico 2013/2014; 
 
���� Di imputare la spesa totale di E. 1.682,03 al codice 1040202 del bilancio in corso.  

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO dott. Giuseppe 

 
 
 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 

          
      IL SEGRETARIO COMUNALE  

               F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 

IL RAGIONIERE 
                  F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 30/12/2013        IL MESSO COMUNALE 
                         F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì 30/12/2013 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO dott. Giuseppe 

 


